от 26.02.2025 № 94

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
Областную адресную

инвестиционную программу на

2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Областную адресную инвестиционную программу на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденную постановлением Правительства

Смоленской области от 25.02.2025 № 91, следующие изменения:

1) в графе 3 позиции «Государственные капитальные вложения, всего»

цифры «1 744 831,2» заменить цифрами «1 938 368,2»;
2) в графе 3 позиции «областные государственные программы» цифры

«1 744 831,2» заменить цифрами «1 938 368,2»;

3) в графе 3 позиции «Областные государственные программы» цифры
«1 744 831,2» заменить цифрами «1 938 368,2»;

4) в графе 3 позиции «Министерство спорта Смоленской области» цифры

«20 000» заменить цифрами «213 537»;

5) дополнить позициями следующего содержания:
Смоленское областное

государственное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Спортивная школа

олимпийского резерва

«Юность России»

193 537 субсидии

«Развитие физической

культуры и спорта в

Смоленской области»

(ведомственный проект

«Развитие физической

культуры и массового

спорта»)

193 537

2

земельный участок с

кадастровым номером

67:27:0020321:25
площадью 50 690 кв. м,

расположенный

по адресу: г. Смоленск,

ул. Дзержинского

167 936

земельный участок с

кадастровым номером
67:27:0020321:24 площадью

8 719 кв. м, расположенный

по адресу: г. Смоленск,

ул. Дзержинского

1 997

спортивное ядро с кадастровым

номером 67:27:0020321:58,

расположенное
по адресу: г. Смоленск,

ул. Дзержинского

2 069

спортивный павильон с
кадастровым номером

67:27:0020321:45,

расположенный
по адресу: г. Смоленск,
ул. Дзержинского

9 101

хозяйственный блок с
кадастровым номером

67:27:0020321:34,

расположенный
по адресу: г. Смоленск,

ул. Дзержинского

667,2

восточная трибуна с

кадастровым номером
67:27:0020321:32,

расположенная
по адресу: г. Смоленск,
ул. Дзержинского

2 639,4

западная трибуна с кадастровым

номером 67:27:0020321:30,

расположенная по адресу:

г. Смоленск, ул. Дзержинского

6 311,3

главный вход «Южный» с

кадастровым номером

67:27:0020321:55,

расположенный
по адресу: г. Смоленск,

ул. Дзержинского

166,9

3

главный вход «Северный» с

кадастровым номером

67:27:0020321:54,

расположенный
по адресу: г. Смоленск,

ул. Дзержинского

166,9

гимнастическая площадка с

песочным покрытием с
кадастровым номером

67:27:0020321:40,

расположенная
по адресу: г. Смоленск,
ул. Дзержинского

32,1

благоустройство в виде

асфальтового покрытия с

кадастровым номером

67:27:0020321:41,

расположенное
по адресу: г. Смоленск,

ул. Дзержинского

1 378,6

теннисный корт с асфальтовым
покрытием с кадастровым

номером 67:27:0020321:38,

расположенный
по адресу: г. Смоленск,
ул. Дзержинского

65,9

объект незавершенного

строительства (ограждение
металлическое на кирпичных и

металлических столбах)

протяженностью 880 метров с

кадастровым номером
67:27:0020321:37,

расположенный
по адресу: г. Смоленск,
ул. Дзержинского

667

освещение наружное
на металлических конструкциях

в количестве 8 шт. с

кадастровым номером
67:27:0020321:39,

расположенное

по адресу: г. Смоленск,
ул. Дзержинского

338,6

Губернатор
Смоленской области В.Н. Анохин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е